Министерство
транспорта и

дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
транспорга уонна суол
хаһаайыстыбатыгар

           министиэристибэтэ

пр. Ленина 22, г. Якутск, 677000 тел.42-23-07 факс 42-52-48

http://www.sakha.gov.ru/mintrans  E-mail: mintrans@sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _____________ от ____________

 По списку

ВЕСЬМА ВАЖНО!
О поэтапном снижении

Уважаемые коллеги,

 Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха
(Якутия) (далее – Министерство) сообщает, что с 1 апреля начнется поэтапное
снижение грузоподъемности ледовых переправ и автозимников.
 Ориентировочно 15 апреля ледовые переправы и автозимники центральных
районов подлежат закрытию и проезд по ним будет запрещен для всех видов
транспорта, а в Арктических и Северных районах 20-25 апреля.
 Для обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности
ледовых переправ и автозимников Министерство настоятельно рекомендует не
превышать разрешенную грузоподъемность и строго соблюдать требования
установленных дорожных знаков.
 Дополнительно сообщаем, что во избежание несчастных случаев, запрещен
несанкционированный выезд на закрытые ледовые переправы и автозимники.
 В этой связи, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах
Министерство сообщает о необходимости усиления проведения информационно-
разъяснительной и профилактической работы с населением.

С уважением,
Заместитель министра

[SIGNERSTAMP1] С.Н. Коркин

http://www.sakha.gov.ru/mintrans
mailto:mintrans@sakha.gov.ru

506-203

Список рассылки
Абыйский улус (район)
Алданский район
Аллаиховский улус (район)
Амгинский улус (район)
Анабарский национальный (долгано-эвенкийский) улус (район)
Булунский улус (район)
Верхневилюйский улус (район)
Верхнеколымский улус (район)
Верхоянский район
Вилюйский улус (район)
Горный улус
Жиганский национальный эвенкийский район
Кобяйский улус (район)
Ленский район
Мегино-Кангаласский улус
Мирнинский район
Момский район
Намский улус
Муниципальное образование Нерюнгринский район
Нижнеколымский район
Нюрбинский район
Оймяконский улус (район)
Олекминский район
Оленекский эвенкийский национальный район
Среднеколымский улус (район)
Сунтарский улус (район)
Таттинский улус
Томпонский район
Усть-Алданский улус (район)
Усть-Майский улус (район)
Усть-Янский улус (район)
Хангаласский улус
Чурапчинский улус (район)
Эвено-Бытантайский национальный улус (район)
ГО «Город Якутск»
ГО «Жатай»